CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA N.º 24/2024

Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às dezenove

horas, reuniu-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de

São Pedro da Serra, o Legislativo Municipal em Sessão Ordinária com a

presença de todos os vereadores. As Sessões estão sendo gravadas para

arquivo da Câmara Municipal. Não estão sendo transmitidas em decorrência

do calendário eleitoral. Declarando aberta a Sessão o Presidente Patrício

Hanauer solicitou ao Secretário André Mallmann, que realizasse a leitura da

chamada nominal dos Vereadores para a verificação de quórum, em seguida

realizou a votação da Ata da Sessão anterior de número 23/2024, que foi

encaminhada em formato PDF via Plataforma Digital WhatsApp para leitura de

todos os vereadores, colocada em discussão e votação, foi aprovada por

unanimidade. Conforme o expediente, não haviam correspondências recebidas

ou expedidas. Na ordem do dia o Presidente Patricio Hanauer informou que

não haviam projetos para leitura e nem para votação. Então, o Presidente

passou para as explicações pessoais: O Vereador André Mallmann desejou

um boa noite a todos. O Vereador Carlos Adriano Schlindwein desejou uma

ótima semana a todos. O Vereador Daniel Inácio Reichert saudou boa noite

a todos e desejou uma boa semana. O Vereador Gelson José Bard desejou

uma boa semana a todos. A Vereadora Graciele Schmitz Werner saudou boa

noite a todos, desejou uma ótima semana. O Vereador José Gustavo Rech

desejou uma boa semana a todos. A Vereadora Rejane Maria Mallmann

desejou uma boa semana a todos. O Vereador Roque Weimann desejou a

todos uma boa semana. O Presidente Patrício Hanauer saudou a todos,

desejou uma semana abençoada com pouca chuva, que possamos trabalhar

bastante e muita saúde a todos. Não havendo mais nada a tratar, o Presidente

agradeceu a presença de todos, e encerrou a Sessão, e que para constar foi

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

lavrada a presente ata, após ser lida e achada conforme vai assinada por todos

os vereadores. São Pedro da Serra, 13 de agosto de 2024.

__________________________  __________________________

Presidente Patrício Hanauer   Vice-Presidente Roque Weimann

__________________________  _________________________

1º Secretário André Mallmann        2º Secretário Carlos Adriano Schlindwein

__________________________  __________________________

Vereador Daniel Inácio Reichert  Vereador Gelson José Bard

__________________________  __________________________

Vereadora Graciele Schmitz Werner      Vereador José Gustavo Rech

__________________________

Vereadora Rejane Maria Mallmann